
 1 

 

 

 

A tutto il personale docente del Circolo 
A tutto il personale ATA 

Alle famiglie dei candidati agli esami di idoneità 
Sito web  

Atti 
 

 
Oggetto: Disposizioni organizzative per lo svolgimento degli Esami di Idoneità a.s. 2020/2021 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.M. n. 5 dell’8 febbraio 2021 concernente gli Esami integrativi ed esami di idoneità nei 
percorsi del sistema nazionale di istruzione; 
Visto il Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) del Circolo in intestazione; 
Visto il “Piano delle Attività di pulizia” approvato in data 09 febbraio 2021 con prot. n. 1267/1.4.a;  
Visto l’aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) in data 08 giugno 2021 con 
prot. n. 5947/1.4.b; 

DISPONE 
 

le seguenti misure organizzative per lo svolgimento degli Esami di Idoneità per l’a.s. 2020/2021. 
 
Le prove di Esame di Idoneità si svolgeranno nei locali della palestra della sede centrale “Azzurra” 
sita in via Primo Maggio n. 4; il candidato e l’accompagnatore (max n. 1 accompagnatore) 
accederanno all’edificio dal primo cancello posto nella strada laterale e raggiungeranno la palestra 
mediante la rampa di accesso.  
All’accompagnatore sarà consentita la permanenza nei locali scolastici esclusivamente durante lo 
svolgimento del colloquio. 
Al termine delle prove d’Esame il candidato e l’accompagnatore lasceranno l’edificio seguendo il 
suddetto percorso dedicato.  
Un collaboratore scolastico presidierà il varco di accesso e di uscita dedicato al candidato e 
all’accompagnatore. 
La Commissione, il candidato e l’accompagnatore all’atto dell’accesso ai locali scolastici sono tenuti 
a compilare le autodichiarazioni di cui agli allegati 1 e 2 previsti nell’aggiornamento del Documento 
di Valutazione dei Rischi (DVR) citato in premessa e pubblicato sul sito istituzionale sezione 
“Sicurezza”. 
I modelli di autodichiarazione saranno resi disponibili a tutti gli interessati nei Front-office dedicati 
all’ingresso dell’edificio scolastico; ad ogni buon fine, i suddetti modelli si allegano in calce alla 
presente. 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

1° CIRCOLO DI QUARTO 
AMBITO NA-16 – VIA PRIMO MAGGIO N. 4 – QUARTO (NA) – TEL./FAX 081 8761777 – 081 8768852 

CODICE MECCANOGRAFICO: NAEE17300N  -  CODICE FISCALE: 80029800630 
Email: naee17300n@istruzione.it   -   naee17300n@pec.istruzione.it 

SITO WEB: https://www.primocircoloquarto.edu.it 

mailto:naee17300n@istruzione.it
mailto:naee17300n@pec.istruzione.it
https://www.primocircoloquarto.edu.it/
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1 CIRCOLO DI QUARTO (NA) - Protocollo 0005964/2021 del 09/06/2021



 2 

 

 

 
In ordine all’organizzazione dei locali scolastici, alle misure di prevenzione per lo svolgimento delle 
prove d’Esame, alle misure di pulizia e igienizzazione si rimanda integralmente a quanto contenuto 
nell’aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) e nel Piano delle attività di 
pulizia adottati dal Circolo come citati in premessa. 
 
Come il CTS ha sottolineato, le misure di prevenzione e protezione indicate contano sul senso di 
responsabilità di tutti nel rispetto delle misure igieniche e del distanziamento. Ancora una volta è 
necessaria la collaborazione attiva di tutti, personale scolastico, alunni e famiglie nel continuare a 
mettere in pratica i comportamenti previsti per il contrasto alla diffusione del contagio da Covid-
19. 
La presente nota ha valore di notifica per tutti gli interessati. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Albiani 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 Dlgs.  n.39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Allegato 1 

AUTODICHIARAZIONE 

 

Il/La sottoscritto/a Cognome ___________________________ Nome _______________________ 

Luogo di nascita _____________________________ Data di nascita _________________________  

Documento di riconoscimento _______________________________________________________ 

Residenza ______________________Via __________________________________N° __________ 

Tel ___________________________________Mail ______________________________________ 

Ruolo___________________________________(es. docente, genitore e/o esercente la potestà genitoriale,  

altro) nell’accesso presso l’Istituto Scolastico ___________________________________________________  

sotto la propria responsabilità, consapevole delle conseguenze penali previste dall’art. 76 del DPR 

445/2000, per dichiarazioni false, falsità negli atti e l’uso di atti falsi 

DICHIARA 

quanto segue: 

- di non presentare sintomatologia respiratoria o febbre superiore a 37.5° C in data odierna e nei tre 

giorni precedenti;  

- di non essere stato in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

- di non essere stato a contatto con persone positive, per quanto di loro conoscenza, negli ultimi 14 

giorni. 

La presente autodichiarazione viene rilasciata quale misura di prevenzione correlata con l’emergenza 

pandemica del SARS CoV 2.  

Luogo e data __________________________________  

Firma leggibile dell’interessato 

_______________________________________________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 Allegato 2 

AUTODICHIARAZIONE 

 

Il/La sottoscritto/a Cognome ___________________________ Nome _______________________ 

Luogo di nascita _____________________________ Data di nascita _________________________  

Documento di riconoscimento _______________________________________________________ 

Residenza ______________________Via __________________________________N° __________ 

Tel ___________________________________Mail ______________________________________ 

nell’accesso presso l’Istituto Scolastico ________________________________________________________ 

In qualità di genitore/esercente la potestà genitoriale del minore 

Cognome _________________________________Nome__________________________________ 

Candidato per gli esami di idoneità a.s. 2020/2021, sotto la propria responsabilità, consapevole delle 

conseguenze penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000, per dichiarazioni false, falsità negli atti e 

l’uso di atti falsi 

DICHIARA 

che il/la proprio/a figlio/a suddetto/a 

- non presenta sintomatologia respiratoria o febbre superiore a 37.5° C in data odierna e nei tre giorni 

precedenti;  

- non è stato in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

- non è stato a contatto con persone positive, per quanto di loro conoscenza, negli ultimi 14 giorni. 

La presente autodichiarazione viene rilasciata quale misura di prevenzione correlata con l’emergenza 

pandemica del SARS CoV 2.  

Luogo e data __________________________________  

*Firma leggibile (del genitore e/o dell’esercente la responsabilità genitoriale) 

_______________________________________________________________________  

 

*”Il sottoscritto, consapevole delle conseguenze amministrative e penali per chi rilasci dichiarazioni non corrispondenti 

a verità, ai sensi del DPR 245/2000, dichiara di aver reso l’autodichiarazione in osservanza delle disposizioni sulla 

responsabilità genitoriale di cui agli artt. 316, 337 ter e 337 quater del codice civile, che richiedono il consenso di 

entrambi i genitori”. 

 

 


